АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2021  № 117

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 14.10.2019 № 211

 Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 14.10.2019 № 211 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие

муниципального управления» (с изменениями, внесенными постановлениями

от 20.12.2019 № 306, от 11.03.2020 № 48, от 13.05.2020 № 78, от 02.07.2020 №

119, от 07.09.2020 № 151, от 29.10.2020 № 181, от 30.12.2020 № 216, от

01.03.2021 №30),  утвердив  изменения в муниципальной         программе

Пижанского района Кировской области «Развитие муниципального

управления» (далее – программа) согласно приложению.

Глава Пижанского района                                                           А.Н. Васенин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от  21.05.2021 № 117

 ИЗМЕНЕНИЯ

 в муниципальной программе

Пижанского района Кировской области

«Развитие муниципального управления»

1. В паспорте муниципальной программы Пижанского района

Кировской области «Развитие муниципального управления»  пункт «Объѐмы

ассигнований муниципальной программы» паспорта программы изложить в

новой редакции:

«Общий объем планируемого финансирования  муниципальной

программы составит 184 641,105 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 363,280 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 74546,880 тыс. рублей,

средства районного бюджета – 109730,945 тыс. рублей.

По годам реализации:

2020 год – 22 208,565 тыс. рублей; 2021 год – 22 858,080 тыс. рублей;

2022 год – 21 610,130 тыс. рублей; 2023 год -  19855,260 тыс. рублей;

2024 год – 23 072,780 тыс. рублей; 2025 год – 24 041,800 тыс. рублей;

2026 год – 24 976,930 тыс. рублей; 2027 год – 26 017,560 тыс. рублей».

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

184 641,105 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 22 208,565 тыс. рублей; 2021 год – 22 858,080 тыс. рублей;

2022 год – 21610,130 тыс. рублей; 2023 год -  19 855,260 тыс. рублей;

2024 год – 23 072,780 тыс. рублей; 2025 год – 24 041,800 тыс. рублей;

2026 год – 24 976,930 тыс. рублей; 2027 год – 26 017,560 тыс. рублей».

3. Изложить пункт «Объѐмы ассигнований подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Функционирование администрации Пижанского района»

(далее – подпрограмма) в новой редакции:

«Общий объѐм финансирования – 173 290,024 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета –  363,280 тыс. рублей,

средства областного бюджета -  70 707,110 тыс. рублей,

средства местного бюджета –   102 219,634 тыс. рублей».

4. Пункт  шестой  и итоги раздела 3 «Мероприятия» изложить в новой

редакции:

                                                                                                                            (тыс. рублей)
N

п/п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Объѐм финансирования и

источник

6 Защита населения и территории от последствий

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона

2020-2027 гг 9859,97    районный

2020 1161,75

2021 1208,02

2022 1179,1

2023 1179,1

2024 1190,0

2025 1250,0

2026 1313,0

2027 1379,0

2026 257,0

2027 269,0

 ИТОГО  173290,024

                          в том числе  Федеральный  всего 363,280

 2020 203,5

 2021 151,69

 2022 4,23

 2023 2,26

 2024 0,4

 2025 0,4

 2026 0,4

 2027 0,4

  Областной всего – 70707,110

 2020 8341,22

 2021 8080,59

 2022 9500,3

 2023 8153,0

 2024 8618

 2025 8970

 2026 9334

 2027 9710

  Районный всего –

102219,634

 2020 11192,664

 2021 11618,17

 2022 10663,9

 2023 10268,3

 2024 13749,5

 2025 14314,1

 2026 14901,7

  2027 15511,3

5. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы изложить в новой

редакции:
Источники

 финансирования

Оценка расходов  (тыс. рублей)

2020 год

план

2021 год

план

2022 год

план

2023 год

план

2024 год

план

2025 год

план

2026 год

план

2027 год

план

итого

всего            19737,384 19850,45 20168,43 18423,56 22367,9 23284,5 24236,1 25221,7 173290,024

федеральный

бюджет
203,5 151,69 4,23 2,26 0,4 0,4 0,4 0,4 363,280

областной

бюджет
8341,220 8080,59 9500,3 8153,0 8618 8970 9334 9710 70707,110

местный бюджет  11192,664 11618,17 10663,9 10268,3 13749,5 14314,1 14901,7 15511,3 102219,634

6. Изложить пункт «Объѐмы ассигнований» паспорта подпрограммы

«Охрана окружающей среды» (далее – подпрограмма) в новой редакции:

«Общий объем финансирования – 270,5 тыс. рублей. Районный

бюджет – 177,2 тыс. рублей. Областной бюджет – 93,3тыс. рублей».

7.Таблицу 3 «Мероприятия» дополнить пунктом 5 следующего

содержания:

№

п/

п

Наименование

мероприятия

Источник

финансиро-

вания

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

5. Содержание мест

(площадок)

накопления твердых

коммунальных

отходов

районный

бюджет

0 20,0 0 0 0 0 0 0

8. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы изложить в новой

редакции:
Источник финансирования Оценка расходов (тыс. рублей)

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

итого

всего 209,9 25,0 5,0 5,0 5,9 6,2 6,5 7,0 270,5

районный бюджет 116,6 25,0 5,0 5,0 5,9 6,2 6,5 7,0 177,2

областной бюджет  93,3 0 0 0 0 0 0 0 93,3

9. Изложить пункт «Объѐмы ассигнований» паспорта подпрограммы

«Модернизация коммунальной инфраструктуры и повышения

энергоэффективности» (далее – подпрограмма) в новой редакции:

«Общий объѐм финансирования – 2832,0 тыс. рублей,

в том числе:

 областной бюджет –  500,0 тыс. рублей,

 районный бюджет -   2332,0 тыс. рублей».

10. Пункт 3 таблицы раздела  2 «Характеристика мероприятий»

подпрограммы изложить в новой редакции:

Наименование

мероприятия

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

Итого

3. Мероприятия,

направленные на

снижение потребления

80 567 70 70 71 74 77 79 1088

энергетических

ресурсов

3.1. Мониторинг

потребления топливно-

энергетических ресурсов

Х Х Х Х Х Х Х Х Х

3.2 Улучшение

теплотехнических

характеристик зданий, в

том числе

72 567 59 59 59 61 64 66 1007

3.2.1. Замена оконных и

дверных блоков в здании

администрации

70 400 53 53 52 54 56 58 796

3.2.2 Утепление фасадов,

теплотрасс, перекрытий

зданий

2 167 6 6 7 7 8 8 211

3.3. Снижение затрат на

электрическую энергию

8 0 11 11 12 13 13 13 81

3.3.1. Замена

осветительных приборов

на светодиодные

8 0 9 9 9 10 10 10 65

3.3.2. Установка систем

автоматического

управления освещением

0 0 2 2 3 3 3 3 16

11. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы изложить в новой

редакции:

«Финансирование подпрограммы предусматривается следующим

образом:

Общий объѐм финансирования – 2832,0 тыс. рублей,

 - средства областного бюджета 500,0 тыс. рублей

 - средства районного бюджета 2332,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году - 678,0  тыс. рублей,          в 2021 году - 1613,0 тыс. рублей,

в 2022 году - 70,0 тыс. рублей,             в 2023 году - 70,0 тыс. рублей,

в 2024 году - 101,0  тыс. рублей,          в 2025 году - 124,0 тыс. рублей,

в 2026 году - 77,0 тыс. рублей,             в 2027 году -  99,0 тыс. рублей».